
271

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

Nr. 31 MITTWOCH, DEN 30. AUGUST 2000

Einziger Paragraph

Die Anlage (Wegereinigungsverzeichnis) der Verordnung
über das Wegereinigungsverzeichnis und die Reinigungshäu-
figkeit wird wie folgt geändert:

1. Die nachstehenden Wegenamen und die dazugehörigen
Eintragungen werden gestrichen:

a) Im Abschnitt Bezirksamt Hamburg-Mitte

Entenwerder.

b) Im Abschnitt Bezirksamt Wandsbek

Ahornstraße
An der Marienanlage
Asmusweg
Behrensstraße
Claudiusstieg
Claudiusstraße

einschließlich Stichstraße bei Haus Nr. 51

Ernst-Albers-Straße
von Jüthornstraße
bis Bezirksamtsgrenze (BAB A 24)
beide Seiten

Freesenstraße

Gehölzweg

Grenzknick
von Claudiusstraße
bis Hammmerstraße

Hikeberg
einschließlich Verbindungsweg

Jüthornkamp

Looft

Luisenstraße

Marienring

Nöpps

Rantzaustraße

Elfte Verordnung

zur Änderung der Verordnung

über das Wegereinigungsverzeichnis und die Reinigungshäufigkeit

Vom 16. August 2000

Auf Grund von § 31 Absätze 2 und 3 des Hamburgischen
Wegegesetzes in der Fassung vom 22. Januar 1974 (Hambur-
gisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seiten 41, 83), zuletzt
geändert am 4. März 1997 (Hamburgisches Gesetz- und Ver-
ordnungsblatt Seite 35), und § 2 der Verordnung über das
Wegereinigungsverzeichnis und die Reinigungshäufigkeit
vom 27. Februar 1979 (Hamburgisches Gesetz- und Verord-
nungsblatt Seite 57), zuletzt geändert am 22. Dezember 1998
(Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt 1999 Seite 1),
wird verordnet:



Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt 2000272 Nr. 31

Rebeccaweg
Schatzmeisterstraße
Schloßgarten
Seydeckreihe
Stoltenbrücke
Trauns Allee
Waldfrieden
Westerkamp
Ziesenißstraße
Zikadenweg.

c) Im Abschnitt Bezirksamt Bergedorf

Kampchaussee
Schillerufer.

2. Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten
folgende Fassung:

a) Im Abschnitt Bezirksamt Hamburg-Mitte:

„Friesenstraße
von Grüner Deich
bis Süderstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Neuer Jungfernstieg
von Esplanade
bis Große Theaterstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
von Große Theaterstraße
bis Jungfernstieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Sebastiangasse
von Sievekingsallee
bis Rennbahnstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “.

b) Im Abschnitt Bezirksamt Eimsbüttel:

„Alte Elbgaustraße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “
„Eidelstedter Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “
„Ekenknick

von Lohkampstraße
bis Lohwurt
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI

Stichstraße bei Haus Nr. 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
ausschließlich Haus Nr. 6 bis 16“

„Lindenallee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
einschl. Verbindungsweg
von Haus Nr. 72
bis Vereinsstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
einschl. Verbindungsweg
von Haus Nr. 65
bis Marthastraße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Lohkampstraße
von Eidelstedter Platz
bis Bahnübergang AKN
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Neuer Jungfernstieg
von Esplanade
bis Große Theaterstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
von Große Theaterstraße
bis Jungfernstieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “.

c) Im Abschnitt Bezirksamt Wandsbek:

„Alphonsstraße
von Rauchstraße
bis Jüthornstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Am Husarendenkmal
von Zitzewitzstraße
bis Rennbahnstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Rennbahnstraße 
bis Kurvenstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Bornkamp
von Gustav-Adolf-Straße
bis Rauchstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Brauhausstraße
von Wandsbeker Chaussee
bis Brauhausstieg,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Hammer Straße
von Wandsbeker Chaussee
bis Pappelallee,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
von Pappelallee
bis Horner Kreisel,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Hinterm Stern
von Quarree
bis Wandsbeker Marktstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Kielmannseggstraße
von Gustav-Adolf-Straße
bis Rauchstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Jüthornstraße 
bis einschließlich Haus Nr. 69  . . . . . . . . . . . . . . II
von einschließlich Haus Nr. 76
bis Rodigallee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Klappstraße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Mittelkamp
von Gustav-Adolf-Straße
bis Kehre bei Haus Nr. 38,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
einschließlich Verbindungsweg
zur Rauchstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Morellenweg
von Schimmelmannstraße
bis Rauchstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Oktaviostraße
von einschließlich Haus Nr. 133
bis Kehre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Kehre
bis Osterkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
einschließlich Stichstraße
bei Haus Nr. 110“

„Osterkamp
von Gustav-Adolf-Straße
bis Rauchstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Quarree . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Rauchstraße
von Bovestraße
bis Alphonsstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Holstenhofweg
bis Kielmannseggstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Morellenweg
bis Holstenhofweg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “



Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt 2000 273Nr. 31

„Rüterstraße
von Wandsbeker Marktstraße
bis Schädlerstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Schimmelmannstraße
von Holstenhofweg
bis Osterkamp,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Schloßstraße
von Wandsbeker Marktstraße
bis Robert-Schuman-Brücke  . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Schünemannstieg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Wandsbeker Allee
von Kattunbleiche
bis Wandsbeker Marktstraße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Wandsbeker Königstraße
von Wandsbeker Marktstraße
bis Quarree (nördlich) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
von Mühlenstieg
bis Wandsbeker Marktstraße  . . . . . . . . . . . . . . . VI
von Quarree (nördlich)
bis Königsreihe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
von Königsreihe
bis Mühlenstieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Wandsbeker Marktstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Wandsbeker Zollstraße
von Wendemuthstraße
bis Kattunbleiche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Zitzewitzstraße
von Kehre
bis Am Husarendenkmal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “.

d) Im Abschnitt Bezirksamt Bergedorf:

„Alte Holstenstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Bergedorfer Markt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Heckkatenweg
von Kurt-A.-Körber-Chaussee
bis Billwerder Straße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Hinterm Graben
von Bergedorfer Straße
bis Hude,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Hude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Kaiser-Wilhelm-Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Kupferhof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Oberer Landweg
von Kurt-A.-Körber-Chaussee
bis Bahnüberführung,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “

„Sachsentor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Serrahnstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “

„Weidenbaumsweg
von Alte Holstenstraße
bis Bergedorfer Straße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII

von Bergedorfer Straße
bis Randersweide  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
von Sander Damm
bis Bergedorfer Straße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Wiebekingweg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “.

e) Im Abschnitt Bezirksamt Harburg:

„Amalienstraße
von Lüneburger Straße
bis Harburger Ring,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI
einschl. Stichstraße bei Haus Nr. 9“

„Cuxhavener Straße
von Waltershofer Straße
bis Süderelbebogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Süderelbebogen
bis Am Neugrabener Bahnhof  . . . . . . . . . . . . . . V
von Am Neugrabener Bahnhof
bis An de Geest  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von gegenüber An de Geest
bis Talweg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Deichhausweg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “

„Harburger Rathausstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “

„Julius-Ertel-Straße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “

„Lüneburger Tor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI “

„Neue Straße
von Harburger Ring
bis Sand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV “

„Sand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “

„Süderelbebogen
von Am Neugrabener Bahnhof
bis Cuxhavener Straße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II“

„Veringstraße
von Kehre (Haus Nr. 6)
bis Neuhöfer Straße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Vogelhüttendeich
von Aßmannkanal
bis Ilenbrook,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Ilenbrook
bis Ilenbuller,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV
von Ilenbuller
bis Reiherstieg-Hauptdeich,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Walkmühlenweg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “.

3. In den Abschnitten der nachstehenden Bezirksämter
werden jeweils an der nach dem Alphabet bestimmten Stelle
folgende Eintragungen eingefügt:

a) Bezirksamt Mitte:

„Ida-Ehre-Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X“

b) Bezirksamt Wandsbek:

„Helmut-Steidl-Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “.



Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt 2000274 Nr. 31

c) Bezirksamt Bergedorf

„Adolf-Köster-Damm
von Felix-Jud-Ring
bis Herbert-Pardo-Weg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
ohne Stichstraßen“

„Ernst-Tichauer-Weg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Felix-Jud-Ring

von Margit-Zinke-Straße
bis Fährbuernfleet (Brücke) . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Hainbuchenallee
bis Walter-Rudolphi-Weg,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
ohne Stichstraßen“

„Fleetplatz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “
„Hugo-Rosendorf-Weg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “
„Johann-Adolf-Hasse-Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII “
„Karl-Rüther-Stieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Konrad-Veix-Stieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Kurt-A.-Körber-Chaussee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III “
„Margarete-Mrosek-Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Margit-Zinke-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Otto-Grot-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Paul-Bunge-Stieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Stellbrinkweg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Sophie-Schoop-Weg

von Fleetplatz
bis Stellbrinkweg,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
sonst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Von-Hacht-Weg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Von-Haeften-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Von-Halem-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
ohne Wohnwege“

„Von-Moltke-Bogen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
ohne Stichstraßen“

„Von-Scheliha-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Walter-Becker-Straße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Walter-Rothenburg-Weg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Walter-Rudolphi-Weg

von Karl-Rüther-Stieg
bis Liesbeth-Rose-Stieg,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
von Liesbeth-Rose-Stieg
bis Fleetplatz,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V “

„Wilhelmine-Hundert-Weg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Wilhelm-Osterhold-Stieg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II

ohne Wohnwege“.

d) Bezirksamt Harburg

„Algermissenstraße  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Bahnhofspassage

von Berta-Kröger-Platz
bis Bahnhof,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Berta-Kröger-Platz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “
„Krieterstraße

von Siedenfelder Weg
bis Neuenfelder Straße,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “

„Neuenfelder Straße
von Elsterweide
bis Im Schönenfelde,
beide Seiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II “.

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Heidenkampsweg 76B, 20097 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 27 86.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 132,– DM. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,45 DM (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.

Hamburg, den 16. August 2000.

Die Umweltbehörde


